
ENCUESTA DE SATISFACCIÓN DE LOS ALUMNOS CON EL PROGRAMA FORMATIVO 
 

CURSO 2011-12 
 

GRADO EN MATEMÁTICAS 



ATENCIÓN AL ALUMNADO
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orientación profesional y
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realización de quejas y
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conocimiento o satisfacción muy escasa conocimiento o satisfacción escasa conocimiento o satisfacción normal
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%



PLAN DE ESTUDIOS Y SU ESTRUCTURA
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Pertinencia de las
asignaturas que forman

el plan de estudios
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el programa formativo
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conocimiento o satifacción buena conocimiento o satisfacción muy buena
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ORGANIZACIÓN DE LA ENSEÑANZA

0,00 0,00

11,54

0,00

21,43

0,00

12,00
14,29

19,23

33,33

28,57

8,00

24,00

30,77 29,63

39,29
36,00

64,00

14,29

34,62
37,04

7,14

52,00

0,00 0,00
3,85

0,00
3,57 4,00

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

Duración temporal de
las asignaturas

Duración de las
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Coordinación entre el
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PROCESOS DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE
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%



RECURSOS HUMANOS
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ASPECTOS GENERALES DEL ESTUDIANTE
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Grado de preparación inicial para
abordar estos estudios
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iniciales respecto al programa

formativo

Satisfacción generla con los
estudios cursados

Grado de preparación para la
incorporación al trabajo finalizados
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NÚMERO DE SUGERENCIAS
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SUGERENCIAS 
 
ATENCIÓN AL ALUMNADO 

 Mejorar WIFI 
 Actualización del expediente con más frecuencia 
 Aumento horarios biblioteca 

 
 
 
PLAN DE ESTUDIOS Y SU ESTRUCTURA 

 Horario más seguido, sin huecos entre clases 
 Más horas de clase y menos en casa 

 
 
 
ORGANIZACIÓN DE LA ENSEÑANZA 

 Separación entre fin de clases e inicio de exámenes 
 
 
 
PROCESOS DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE 

 Mejoras en el campus virtual para permitir abrir varias pestañas y compartir 
contenidos entre los alumnos 

 Mejora del material y de las instalaciones 
 Menos exámenes parciales, trabajos y ejercicios obligatorios 

 
 
 
RECURSOS HUMANOS 

 Mayor cercanía profesor-alumno 
 
 
 
ASPECTOS GENERALES DEL ESTUDIANTE 
 
 


